),2111.  5  2

ESTADO DE GOIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA
CEP 72.920 -  Av.  Brasilia, 338 - Tel. (062) 336-1135 - Telex 624-234 - CGC 01 298 975/0001.00

LEI N° 221/92, DE 01 DE JUNHO DE 1.992.

"DISPÕE SOBRE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE

UTILIZAÇÃO DE VEÍCULOS, e cIL outras providenci-

as".

A CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANIA, APROVOU E EU

PREFEITO MUNICIPAL DE ALEXANIA, Estado de Gois SANCIONO A SEGUINTE'

LEI:

Art.  1°) - Fica isento do pagamento da taxa de

utilizagao dos onibus municipais, os estudantes residentes no Munici

pio de Alexenia, que o utilizarem para o deslocamento para os estabe

lecimentos de ensino de qualquer grau, localizados na sede do Munici

pio ou em outra cidade do Estado de Gois.

110
Art.  20) - A presente Lei entrara em vigor na

data de sua publicagao, retroagindo-se os seus efeitos a partir de '

1° de maio de 1.992.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALEXANIA, Es

tado de GoiLs, ao primeiro dia do mes de junho'

de hum mil e novecentos e noventa e dois.

ORIAS DA SILVA LIMA

Prefeito Municipal
em Exercfcio

	Page 1